
1/2

kuryr 9. srpna 2024

Ruská armáda dostává tanky s novým protidronovým
pancířem

infokuryr.cz/n/2024/08/09/ruska-armada-dostava-tanky-s-novym-protidronovym-pancirem

Omský dopravní strojírenský závod (Omsktransmash), součást
koncernu UVZ ruské státní korporace Rostec, předal ruské
armádě šarži tanků T-80BVM s novým protidronovým
pancéřováním.

„Omsktransmash, pobočka našeho koncernu UVZ, poslala armádě
dávku modernizovaných tanků T-80BVM. Vozidla jsou vybavena
speciálními síťovinami a sítěmi, které chrání motorový a převodový
prostor a zadní část věže před tvarovanými granáty, řízenými střelami a
FPV drony,“ uvedl Rostec v prohlášení zveřejněném na svém kanálu
Telegram 8.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/09/ruska-armada-dostava-tanky-s-novym-protidronovym-pancirem/


2/2

T-80BVM je nejnovější verzí hlavního bojového tanku T-80 sovětské
výroby. Je vybavena výbušným reaktivním pancířem Relikt, systémem
řízení palby Irtysh, zaměřovačem střelce Sosna-U, vylepšeným 125mm
kanónem 2A46M-4 s novým automatickým nakladačem a vylepšeným
motorem s plynovou turbínou.

Omsktransmash sdílel na Telegramu videozáznam ukazující nově
dodaný T-80BVM s dodatečným protidronovým pancířem.

Sebevražedné drony FPV jsou jednou z hlavních hrozeb, kterým čelí
ruská obrněná vozidla v zóně speciální vojenské operace na Ukrajině.

Ruská armáda od zahájení speciální vojenské operace před více než
dvěma lety modernizuje své tanky a další typy obrněných vozidel
různými typy klecových pancířů. Zdá se však, že nová síťová síta a sítě
vyvinuté společností Omsktransmash jsou mnohem lehčí a snadněji se
instalují.

 
 


